РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
[bookmark: _Hlk87519168]«Об утверждении дополнительных профессиональных программ и стоимости оказания платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам»
от 11.11.2021 г., протокол № 3.

Заслушав и обсудив выступление доктора экономических наук, профессора, проректора по учебной и воспитательной работе В.А. Пискунова об утверждении дополнительных профессиональных программ и стоимости оказания платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дополнительные профессиональные программы – программы профессиональной переподготовки в 2021/2022 учебном году (табл.1) и программы повышения квалификации (табл. 2).
Таблица 1
Размер оплаты за обучение по дополнительным профессиональным программам – программам профессиональной переподготовки в 2021/2022 учебном году для слушателей, обучающихся на договорной основе с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами

	№
п/п
	Наименование программы профессиональной переподготовки
	Структурное подразделение
	Коли-чество часов
	Стоимость обучения, руб.

	1
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Очно-заочная форма обучения с применением ДОТ
	Центр делового образования
	256
	22 200

	2
	Преподаватель профессионального образования. Очно-заочная форма с применением ДОТ
	Центр делового образования
	552
	6 500

	3
	 Специалист в сфере правоохранительной деятельности
	Управление по проектной работе
	256
	38 000

Таблица 2
Размер оплаты за обучение по дополнительным профессиональным программам – программам профессиональной переподготовки в 2021/2022 учебном году для слушателей, обучающихся на договорной основе с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами

	№
п/п
	Наименование программы профессиональной переподготовки
	Структурное подразделение
	Коли-чество часов
	Стоимость обучения, руб.

	1
	Противодействие коррупции. Заочная форма обучения с применением ДОТ.
	Центр делового образования
	40

3 100

[bookmark: _GoBack]
Зам. председателя ученого совета 			           				Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета 							Р.И. Семикова